

§ 6**Ny översiktsplan för Stockholm****Svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden**

Dnr 1.6.1-704/2016

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsbyggnadsnämnden.

Särskilt uttalande

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP), tjänstgörande ersättaren Claes Muschkin m.fl. (S) och ledamöterna Alexandra Mattsson Åkerström (V) och Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande:

Det finns många positiva aspekter av förslaget till ny översiktsplan för Stockholm. Förslaget är tydligt avseende behovet att klara utmaningarna med klimatförändringarna, öka takten i bostadsbyggandet samt minska de sociala skillnaderna i staden.

Vi ser också mycket positivt på att förslaget understryker vikten av en jämställd stadsplanering för att alla skall kunna känna sig trygga, ta del av det offentliga rummet och ha lika möjligheter till spontanidrott.

Socialförvaltningen lyfter i sitt svar vikten av ett funktionshinderperspektiv i översiktsplanen för Stockholm. Detta är mycket viktigt att understryka då behovet av särskilt anpassade lägenheter är stort och det faktum att bristande tillgänglighet sedan första januari 2015 är en diskrimineringsgrund. Vi vill särskilt påtala att det är av största vikt att funktionshinderperspektivet får en framträdande roll i stadens arbete med stadsbyggnadsplanering.

Därutöver lyfter även socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens råd för funktionshinderfrågor ett antal viktiga aspekter kring hur översiktsplanen på ett bättre sätt kan få ett stärkt funktionshinderperspektiv. Vi hänvisar därför till rådets uttalande och anser att detta bör beaktas inför att översiktsplanen antas.

Ärendet

Alla kommuner ska enligt plan- och bygglagen ha en översiktsplan som omfattar hela kommunens yta. Översiktsplanens syfte är att ge vägledning och stöd i beslut om användning av mark- och vattenområden samt hur den byggda miljön ska utvecklas och bevaras.

Socialförvaltningen välkomnar förslaget på ny översiktsplan för Stockholm. Det är nödvändigt att formulera en ny plan som är anpassad för att bidra till att nå målen i förslaget till Vision 2040 och att peka ut strategier för de utmaningar som Stockholm står inför. Förvaltningen anser att stadsbyggnadskontorets förslag till ny översiktsplan har förutsättningar att bli en bra utgångspunkt för stadens utveckling. För att nå dit krävs att planen och de verktyg som presenteras verkligen används i all planering, i kombination med övriga styrdokument i staden.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 28 november 2016.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.